泰顺县教师发展中心

泰教师函〔2020〕140 号

——————————

关于举行 2020 年泰顺县高中通用技术学科

教师教学设计与说课评比活动的通知

泰顺中学、育才高中、城关中学：

为深入贯彻全国教育大会精神，落实立德树人根本任务，

关注学生的技术核心素养，提高教师教学水平，促进技术教师

专业发展，提高通用技术课堂教学效率。经研究决定，举行

2020 年泰顺县通用技术学科教学设计与说课评比活动，现将

有关事项通知如下：

一、评比时间和地点：

1. 时间：2020 年 10 月 29 日（星期四）

2. 地点：泰顺中学

3. 请全体参赛教师于 10 月 29 日 8:00 前到泰顺中学报

到。报名表于 10 月 26 日前以学校为单位发送到邮箱

103153829@qq.com

二、参加评比条件及对象：

任教通用技术学科满一年以上、目前仍从事通用技术教学

工作，参评教师需提供上学年及本学期任课安排表；

三、 比赛的内容及要求：

教学设计与说课为同一课题,均为新教材必修一第一章第

二节《技术的价值》。教学设计包括学科核心素养，教学重难

点，教学准备，教学过程，板书设计以及课后反思，其中教学

过程里面又包括导入环节，新知呈现环节，操练环节，知识拓

展与巩固环节，总结环节；说课包括说教材（文本分析）、说

课标（课标分析）、说学情（学情分析）、说目标、说重难点、

说过程、说板书、说反思与评价（重点说过程）。说课时间 8

—10分钟，可用 PPT 文稿演示

四、设奖及奖励办法 ：

1、比赛奖项：比赛设教学设计奖和说课比赛奖两个奖

项。

2、奖项名额：教学设计与说课分别设一二等奖，设奖比

例一等奖不超过总人数的 30%，二等奖不超过总人数的 50%，

不设三等奖。只参评一项的取消评奖资格。参评教师于 10

月 29 日前将教学设计发送到指定邮箱 103153829@qq.com，

报名当日交纸质稿一份。逾期未交作弃权处理。

五、其它：参评教师、评委的差旅费回原单位报销。

泰顺县教师发展中心

二○二○年十月二十三日

附件：

2020 年泰顺县高中通用技术学科教师教学设计与说课报名表

（以学校为单位）：

序号 姓名 性别 学校 电话号码

1

2

3

4

5

6